PO T?D_A M-— Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

Fortsetzung der 62. 6ffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Gremium: Stadtverordnetenversammlung der
Landeshauptstadt Potsdam

Sitzungstermin: Montag, 12.05.2014, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Plenarsaal, Stadtverwaltung Potsdam,

Friedrich-Ebert-Str. 79-81

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

7.25

7.26

7.27

7.30

7.33

Feststellung der Anwesenheit

Antrage

Téatigkeitsbericht der kommunalen Stiftung
"Stiftung Altenhilfe Potsdam™ fiir das Jahr 2013
Vorlage: 14/SVV/0353

Festsetzung des Hochstbetrages fiir die
Aufnahme von Kassenkrediten fiir den
Eigenbetrieb KIS

Vorlage: 14/SVV/0355

Satzung iiber eine Ubernachtungsteuer
Vorlage: 14/SVV/0356

Priifung des Schulstandortes Esplanade, Ecke
Georg-Hermann-Allee
Vorlage: 14/SVV/0308

Ausschilderung aller WohnstraBen im Bereich

Bebauungsplan 66 B "Nordliche Gartenstadt” als

"verkehrsberuhigter Bereich"

Oberbirgermeister, FB Soziales
und Gesundheit

Oberbirgermeister, Kommualer
Immobilien Service

Oberbirgermeister, FB Finanzen
und Berichtswesen

Fraktion CDU/ANW

Fraktion CDU/ANW



7.34

7.35

7.36

7.37

7.38

7.39

7.41

7.42

7.43

Vorlage: 14/SVV/0334

Larmschutz an der NutheschnellstraBe
Vorlage: 14/SVV/0360

Verkehrssituation in Drewitz
Vorlage: 14/SVV/0361

Das Freihandelsabkommen TTIP stoppen -
Kommunale Daseinsvorsorge schiitzen
Vorlage: 14/SVV/0362

Berliner Mauerradweg zur Parforceheide
ausbauen
Vorlage: 14/SVV/0365

Priifung von Férdermoglichkeiten fiir die
Sanierung der Templiner StrafRe nach dem
GWBHF6G

Vorlage: 14/SVV/0370

Verstarkungskonzept RE Anbindung
Vorlage: 14/SVV/0372

Aufhebung des Beschlusses

"Verkaufsmoratorium im Bornstedter Feld" (DS

14/SVV/0206)
Vorlage: 14/SVV/0380

Umsetzung des Hauptausschuss-Beschlusses

DS 12/SVV/0664-110-KV-Leitung Golm
Vorlage: 14/SVV/0381

Zweite Verordnung zur Anderung der
Ordnungsbehoérdlichen Verordnung der

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktionen DIE LINKE, Die
Andere, Potsdamer Demokraten

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Fraktion SPD

Fraktion SPD

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister, FB
Kommunikation, Wirtschaft und
Beteiligung

Oberbirgermeister, FB Wirtschaft,
Kommunikation und Beteiligung
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8.1

8.2

9.1

9.1.1

9.2

9.21

Landeshauptstadt Potsdam iiber Offnungszeiten
von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen
aus Anlass besonderer Ereignisse fiir das Jahr
2014

Vorlage: 14/SVV/0386

Mitteilungsvorlagen

Mietwohnraumférderung 2014 bis 2019 Oberblrgermeister, Fachbereich
Vorlage: 14/SVV/0294 Stadtplanung und
Stadterneuerung

18. Beteiligungsbericht der Landeshauptstadt Oberbirgermeister, FB
Potsdam Kommunikation, Wirtschaft und
Vorlage: 14/SVV/0352 Beteiligung

Auftrage der Stadtverordnetenversammlung an
den Oberbiirgermeister

Priifergebnis - Erhalt des Hauses am Alten Markt
10
gemaB Beschluss: 12/SVV/0386

Priifergebnisse Am Alten Markt 10 Oberbirgermeister, Fachbereich
Vorlage: 14/SVV/0401 Kommunikation, Wirtschaft und
Beteiligung

Priifergebnis - Infrastruktur im landlichen Raum
der Landeshauptstadt Potsdam
gemaB Beschluss: 13/SVV/0656

Infrastruktur im landlichen Raum der Oberbirgermeister, FB
Landeshauptstadt Potsdam Stadtplanung und
Vorlage: 14/SVV/0383 Stadterneuerung
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9.3

9.5

9.5.1

9.6

9.6.1

9.7

9.71

9.8

9.9

9.9.1

Bericht bzgl. der Gesprachsergebnisse zur
Riickfiihrung der Atikkafiguren
gemaB Beschluss: 13/SVV/0490

Bericht liber die Ergebnisse der Priifung
beziiglich der Parkplatzprobleme in der
Waldstadt |

gemal Beschluss: 13/SVV/0622

Parkplatzprobleme in Waldstadt | Oberbirgermeister, FB
Vorlage: 14/SVV/0403 Stadtplanung und
Stadterneuerung

Konzept - Motorsporthalle Babelsberg
gemal Beschluss: 13/SVV/0531

Motorhalle Babelsberg Oberblrgermeister, Kommunaler
Vorlage: 14/SVV/0359 Immobilien Service

Konzept zur Realisierung eines Museumstickets
gemal Beschluss: 14/SVV/0098

gemeinsames Museumsticket Oberblrgermeister, FB Kultur und
Vorlage: 14/SVV/0354 Museum

Bericht liber die Bildung eines Netzwerkes fiir
Medienbildung im Bildungsforum
gemal Beschluss: 14/SVV/0101

Tempo 30 in schadstoffbelasteten Gebieten
gemaB Beschluss: 12/SVV/0214

Tempo 30 in schadstoffbelasteten Stadtgebieten Oberblirgermeister, FB Griin-und
Vorlage: 14/SVV/0384 Verkehrsflachen
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9.10 Information liber Reinigungsarbeiten der
Griinflaichen am Biirgerhaus "SternZeichen
gemal Beschluss: 14/SVV/0219

9.10.1 Reinigungsarbeiten der Griinflichen am Oberbirgermeister, FB Griin- und
Biirgerhaus 'SternZeichen’ Verkehrsflachen
Vorlage: 14/SVV/0402

9.1 Information uiber Sicherheitspriifungen von
Sporthallen
gemaR Beschluss: 14/SVV/0271

9.11.1 Sicherheitsiiberpriifung von Sporthallen Oberblrgermeister, Kommunaler
Vorlage: 14/SVV/0408 Immobilien Service
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